
特別賛同募金にご協力いただいた皆様へのお詫びとお知らせ 

 

皆様、お元気でお過ごしでしょうか。ワクチン接種のニュースで慌ただしくなりましたが、コロ

ナ禍収束がまだ見通せない中、祭典開催まであと半年を切りました。 

日本のうたごえ祭典を広島で開催するにあたり、昨年来、私達の“お願い”に応えて、高額

の特別賛同募金にご協力いただき、ありがとうございました。募金に込められた皆様からの支

援のお気持ちに深く感謝するとともに、祭典準備を進めていく上で大変心強く感じておりまし

た。 

特別賛同募金の募集にあたって、協力者への優待として大音楽会（グリーンアリーナ）の招

待券をお贈りする予定でした。 

しかし、コロナ感染者が増大したため、昨年 4 月、開催予定のすべての企画を延期し、2021

年 12月に開催することにしました。その後、コロナ感染状況の見通しが不透明であることから、

今年 4 月、グリーンアリーナ（収容人数約 6,５00 人）での大音楽会開催を断念し、会場をアス

テールプラザ大ホールに変更しました。企画内容は昨年ご報告した通りで大きな変更はありま

せんが、昼夜２回のコンサートとして行うこととし、延べ収容人数は約 2,000 人になりました。ま

た、今後、コロナ感染状況によっては、収容人数を半分にするなどの措置をとらなければなら

なくなることも懸念されます。 

その結果、予定していた招待券を発行する余地がなく、当初の優待内容の変更をお願いす

ることになりました。新たな優待内容については、「祭典を記録した DVD」、「祭典記念グッズ」、

「リモート視聴協力券」等をお贈りすることを検討しております。7 月中には、お知らせできる予

定です。 

このような変更をせざるを得なくなりましたことをご報告申し上げるとともに、ご協力いただい

た皆様に深くお詫び申し上げます。 

あわせて、変更に至った事情についてご理解いただき、ご了承賜りますようよろしくお願い

いたします。 

      
 
     2021 年６月 14 日 
                

2021日本のうたごえ祭典 in ひろしま 実行委員会 


